§. 1. Καὶ περὶ τοῦ, ἐὰν ἀλλότριον τις ἀγοράσῃ ἀγρὸν, καὶ οὐσονκαπιτεύσῃ αὐτόν, τοῦ δεσπότου διὰ πρᾶγμα δημόσιον ἀπολιμπανομένον καὶ ἐπιανότος, καὶ ἀπαιτούντος τὸν ἀγρόν.

Item si in venditione dictum non sit, quantum evictionis nomine praestare venditor debeat, simplum tantum evictionis nomine praestat, et id, quod interest, ex natura ex emto actionis.

LVII. Item si quod mihi vendidisti, voluntate mea Petro, qui illud a me emit, tradideris, de evictione mihi teneris.

LVIII. Et de eo, si vendidero tibi, quod apud te habeo.

Item si plures venditori heredes extiterint, omnibus denuntiatur et omnes defendant, et unus, qui litigavit, omnibus vineit et vincitur, si reliqui ex negligentia fortasse in iudicium non venerint.

Item si ususfructus fundi Petro legatus fuerit, quamdiu vivat, et tu mihi ignorantis fundum sine ususfructu vendideris, et Petrus capite deminutus vindicet usumfructum, actionem ex stipulatu in duplum adversus te habeo.

LIX. Item de eo, quomodo valeat pactum, quo convenit, ne emtor venditori denuntiaret, cum res evinceretur.

Item quomodo venditor in duplum teneatur, si denuntiatum ei sit, et praesente eo fundus vel quoad dominium, vel pignoris causa evictus fuerit.

Et si emtor appellaverit, et bonam causam vitio suo perdidierit, quomodo actionem adversus venditorem non habeat.

LX. Item ex mille iugeribus traditis flumen ducenta abstulit, et postea rursus ducenta evicta sunt. Damnum per flumen illatum emtorem spectat, et dupla quintae partis nomine petitur. Item si post diminutionem fundi per flumen factam totus fundus evictus sit, vel si res vendita culpa deterior vel melior reddita sit, vel fundo per alluvionem ducenta iugera accesserint, et quinta tantum eius pars pro indiviso evicta fuerit. Item si mille iugeribus traditis ducenta perierint, et per aliam partem alluvione ducenta adiecta sint, ac postea quinta pars pro indiviso evicta fuerit.

Item si certa pars evicta sit, venditor pro qualitate, non pro quantitate iugerum tenetur.

Item quid tradere videatur is, qui alicui tradit, quod pro indiviso commune habet: id est, dimidiā partem, quemadmodum si certum fundum vel locum similiter tradiderit.

LXI. Item heredes rem pignori obligatam vendiderunt, et evictionis nomine pro partibus hereditariis spoponderunt. Alter partem suam debiti creditoris solvit, atque ita creditor rem evicit. Uterque heres tenetur.

LXII. Item emtor a venditore admonitus, ut Publiciana vel ea actione, quae de fundo vectigali competit, ageret, si id non fecerit, actionem ex stipulatu non habet. Aliud dicimus de Serviana actione.